dio sunt. quod dicitur à multis duobus modis hic dupondius, & hoc dupondium: vt hoc gladium, & hic gladius. à tressibus virilia multitudinis hei tresses & heis tressibus: cū sit singulare hoc tressis ab eo, sic deinceps ad centussis. Deinde numerus æs non significat. numeri qui æs non significant, vsque à quattuor ad centum, tripliceis habent formas: quòd dicuntur hei quattuor, hæ quattuor, hæc quattuor; cūm peruentum est ad mille, quartum adsumit singulare neutrum: quòd dicitur hoc mille denarium, à quo multitudinis fit millia denaria. Quare quom ad analogias quòd pertineat, non est vt omnia similia dicantur. sed vt in suo quæque genere similiter declinentur: stultè quærunt cur æs & dupondius & tressis non dicantur proportionē: cūm æs sit simplex, dupondius fictus, quòd duo asses pendeat, tressis ex tribus æris, quòd sic pro assibus nonnumquam æs dicebant antiqui. à quo dicimus assē tenentes, *Hoc ab ære, aneque libra*: & mille æris legasse. quare, quòd à tressis vsque ad centussis numeri cuiusmodi sunt compositi: cuiusmodi habent similitudinem: dupondius, quòd dissimilis est, vt debuit, dissimilem habet rationē. Sic æs, quoniam simplex est ac principium, & vnum significat, & multitudinis habet suum infinitum. dicimus enim asses: quos cūm finimus, dicimus dupondius & tressis, & sic porro. Videtur mihi, quoniam finitum & infinitum habeat, similitudinem non habere, vtrumque item dici: eo magis quòd in ipsis vocabulis vbi additur certus numerus, aliter atque in reliquis dicitur. Nā sic loquuntur, hoc mille denarium, non hoc mille denarii: & hæc duo millia denarium, non duo millia denarij. Si esset denarij in recto casu, atque infinitam multitudinem significaret, tunc in patrico denariorum dici oportebat. & non solum in denariis, victoriatis, drachmeis, nummeis, sed etiam in vireis. idem seruari oportere, cūm dicimus iudicium fuisse triumuirum, decemuirum, non triumuirorū, decemuirorum. Numeri antiqui habent analogias, quòd omnibus est vna nouenaria regula, duo actus, tres gradus, sex decuræ: quæ omnia similiter inter se respondent. regula est numerus nouenarius, quòd ab vno nouē cūm peruenimus, rursus redimus ad vnum, & hinc vnum & nongēta ab vna sunt natura nouenaria. sic ab octonaria & deorsum versus ad singularia perueniunt. Actus primus est ab vno ad nongēta: secundus, à mille ad nongēta millia: quòd idem valebat vnum, & mille: vtramque singulari numero appellant. Nam vt dicitur hoc vnum, hæc duo millia, & sic deinceps multitudinis: in duobus actibus, reliqui omnes item numeri. Gradus singularis est in vno; actu